
 
 
 

 

COMUNE  di  MAROPATI 
Provincia  di  Reggio  Calabria 

C.F.  e  P.I.  00312730807 
 

 
 
 

SERVIZIO 1: AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - AMMIN ISTRATIVI - 
SERVIZI DEMOGRAFICI - SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA IS TRUZIONE 

     DETERMINAZIONE  n° 13 del 17/02/2014 
 
Oggetto:  LIQUIDAZIONE : Contratto decentrato 2012. Liquidazione 

produttività(PERFORMANCE) individuale e progetti 
produttività  organizzativa Area Tecnica e Amminist rativa. 
 

 

CAPITOLO DI SPESA Cap.  2164 

Cap. 

 
Art.      Cod.     

Atto di  Assegnazione della risorsa economica G.M.  N.2    del    14/01/2014            – PEG   2014                                                                                                                                                                                     
IMPORTO  IMPEGNATO €.   
IMPORTO LIQUIDATO CON LA PRESENTE €.  10.846,14                           TOT. €.  10.846,14 
Destinatario dell’obbligazione  
PEZZA GIUSTIFICATIVA Fattura  N.                 del  

 
 
 
 

Il sottoscritto Giorgio PAPASIDERO, Responsabile de l Servizio N. 1: 
Affari Generali – Istituzionali – Amministrativi – Servizi Demografici – 
Servizi Sociali e Pubblica Istruzione, ai sensi del  D.Lgs. 267/2000 e del 
Decreto Sindacale N. 10 del 31/03/2010;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Vista la Deliberazione di G.C. N. 86 del 11/09/2013 , 

relativa:Approvazione P.E.G. 2013; 
Visto l’art. 3 del D.L. 174/12; 
 

Visti  gli artt. 165 comma 8 e9 ; art. 177 comma 1; art, 50 comma 
10; gli artt. 107 e 109 del Dlgs 267/200, T.U. Enti  Locali: 
Viste  le circolari n7/97 e 7/99 del Ministero dell’ Inte rni; 
Vista  la delibera G.M. n. 2  del 14/01/2014 con la quale  sono stati 
assegnati con approvazione del PEG. Provvisorio i r elativi capitoli 
di Bilancio; 
Visto  il decreto sindacale  n°.  2501 DEL 31/03/2010 con  il quale 
conferma l’ incarico all’ Sig. Papasidero Giorgio c ome Responsabile 
dell’ Area  Amministrativa. 
Atteso  pertanto che si applica fino a tale periodo il dis positivo 
dell’ art.163, comma 3 del D.Lgs.267/200( esercizio  provvisorio 
automaticamente  autorizzato) ; 
Visto  il vigente Regolamento di Contabilità; 



 
              IL RESPONSABILE DEL UFFICIO AMMINISTR ATIVO 
 
Vista:  la delibera G.C. n. 46 del 16/05/2013 con la quale   è stata 
autorizzata la sottoscrizione in via definitiva del l’accordo 
siglato in data 28/03/2013 e 22/04/2013 per la ripa rtizione e 
destinazione del fondo per le risorse decentrate an no 2011/2012;  
Considerato che : il personale dell’ Ente ha raggiunto gli obiettiv i 
prefissati , assicurando un buon funzionamento de v ari settori; 
Viste:  le schede di valutazione dei dipendenti redatte da i 
rispettivi Responsabili dei Servizi sul grado di ra ggiungimento dei 
progetti obiettivi assegnati ai singoli dipendenti delle rispettive 
aree, schede acquisite agli atti per l’ anno 2011, al fine della 
liquidazione del compenso di produttività di cui al l’ art. 15 del 
CCNL; 
Dato atto che il  contratto collettivo decentrato i ntegrativo per 
l’ anno 2012 prevede al suo interno la destinazione  di specifiche 
risorse per la produttività  (performance) organizz ativa ed 
individuale. 
Atteso:  che sulla base delle schede e possibile determinar e le 
spettanze dei singoli dipendenti, 
Ritenuto: pertanto di prendere atto di quanto stabilito negli  atti 
sopra richiamati e di dover liquidare per l’ attivi tà espletata nel 
2012 il compenso per produttività di cui all’ art. 15 del CCNL di 
presso indicata. 
Visto che le spettanze sono le seguenti. 
 
DIPENDENTE Catego

ria 
Spettanze 
da scheda 

Spettanza 
lorda da 
corrispondere 
IND. 

Spettanza 
lorda da 
corrisponde
re ORG. 

Spettanza 
Lorda  da  
Corrisponde
re 
complessiva 

Cavallaro 
Vincenzo 

C 90 E  823,26 
 

E  823,26 
 

E 1646,52 

Cordiano 
Sebastiano  

C 90 E  823,26 
 

E  823,26 
 

E 1646,52 

Di Bella 
Nerina 

B 45  E  411,63 E  411,63 E 823.26 

Seminara 
Giuseppe 

C 94 E  623,87 E  623,87 E 1247.74 

Adornato 
Antonio 

B 84 E  537,59 E  537,59 E 1075,18 

Bulzomi 
Giorgio 

B 81 E  544,23 E  544,23 E 1088,46 

Gallizzi 
F.sco 
Biagio 

B 89 E  584,05 E  584,05 E 1168,10 

Papasidero 
Marisa  

B 80 E  530,95 E  530,95 E 1061.90 

Marchetta 
Marcella 

B 80 E  544,23 E  544,23 E 1088,46 

     
   E   5426,23 E  5426,23 E 10846,14 
 

DETERMINA 



 

Di liquidare : la somma complessiva di  Euro 10846,14 a titolo d i 
compenso per la produttività relativa all’ anno 201 1 come di presso 
indicata: 

DIPENDENTE Categor
ia 

Spettanze 
da scheda  

Spettanza 
lorda da 
corrispondere 
IND. 

Spettanza 
lorda da 
corrispond
ere ORG. 

Spettanza 
Lorda  da  
Corrisponder
e 
complessiva 

Cavallaro 
Vincenzo 

C 90 E  823,26 
 

E  823,26 
 

E 1646,52 

Cordiano 
Sebastiano  

C 90 E  823,26 
 

E  823,26 
 

E 1646,52 

Di Bella 
Nerina 

B 45  E  411,63 E  411,63 E 823,26 

Seminara 
Giuseppe 

C 94 E  623,87 E  623,87 E 1247,74 

Adornato 
Antonio 

B 84 E  537,59 E  537,59 E 1075,18 

Bulzomi 
Giorgio 

B 81 E  544,23 E  544,23 E 1088,46 

Gallizzi 
F.sco 
Biagio 

B 89 E  584,05 E  584,05 E 1168,10 

Papasidero 
Marisa  

B 80 E  530,95 E  530,95 E 1061,90 

Marchetta 
Marcella 

B 80 E  544,23 E  544,23 E  1088,46 

   E   5426,23 E  5426,23 E 10846,14 

 

1)- Di trasmettere la presente al Responsabile dei Servizi  

   Finanziari per i provvedimenti di competenza .   

   2)- Di pubblicare  la presente all’Albo Pretorio on line di 
questo Ente in adempimento all’art. 32 comma 1 Legg e 69/2009. 

   3)- Di disporre  che copia della presente Determinazione venga 
pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparen te” del sito 
Internet del Comune .   

  4)- D i dare atto che la somma di Euro 10846,14 è disponi bile al 
capitolo 2164 conto rr.pp.- del redigendo Bilancio 2014.    

                                                                      

                                IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

                                       (F.to Per.In d.Giorgio PAPASIDERO)  



OGGETTO: Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con 

riferimento al procedimento di: “LIQUIDAZIONE DEL CONTRATTO DECENTRATO 
2011 PRODUTTIVA INDIVIDUALE E PROGETTI DI PRODUTTIVITA’ORGANIZZATIVA 
AREA TECNICA E AMMINISTRATIVA ”.  Il/la sottoscritto/a  PAPASIDERO GIORGIO, 
nato/a in MAROPATI il 28/02/1954, Provincia di  REGGIO CALABRIA, e residente in 
MAROPATI (RC) alla Via  G. Cesare n.39, Responsabile di Posizione Organizzativa/ 
Funzionario/ Istruttore Direttivo/ Responsabile di Procedimento presso il Comune di Maropati, 

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che in virtù: 
– dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 7 marzo 
2005, n. 82, e successive modificazioni; 
– dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni; 
– dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di Maropati ha 
assicurato i livelli essenziali di Trasparenza con particolare riferimento al procedimento di cui 
all’oggetto e relativo alla fattispecie seguente di cui alla lettera c): 
a) autorizzazione o concessione; 
b) scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla 
modalità di selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture, di cui al Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
c) concessione ed erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché 
attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati; 
d) concorsi e prove selettive per l’assunzione del personale e progressioni di carriera. 
 

Maropati, lì  17/02/2014       
 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                               (F.to Giorgio PAPASIDERO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI MAROPATI 
Partita IVA 00312730807 – Piazza B. CRAXI, 2 Tel. 0966/944381 – 0966/945770  

FAX 0966/945175 
       E-mail: demografici.maropati@virgilio.it  

SERVIZIO 1: AFFARI GENERALI – ISTITUZIONALI – AMMIN ISTRATIVI - 
 SERVIZI DEMOGRAFICI - SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA I STRUZIONE 
                    ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.  0   DEL    
                                        
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1  
 
A norma dell’art. 147 del D.lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
                                                                          APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
Maropati, li’   17/02/2014 
 
                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        F.to Giorgio PAPASIDERO 
 
………………………………………………………………………………………………………...... 
                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
A norma dell’art. 147 del D.lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 
                                                                APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Maropati, li’    17/02/2014 
 
                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 FINANZIARIO 
                                                                                                           F.to Domenico Carullo 
 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
  
 
A norma dell’art. 147 del D.lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 
                                                                 APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  che attesta la copertura finanziaria della spesa di €.                
con imputazione al Cap.            impegno n.                 del Redigendo Bilancio. 
 
Maropati, li’    17/02/2014 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                              F.to Domenico Carullo 
 
 



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     (F.to Per. Ind. Giorgio PAPASIDERO) 

      
________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO: PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E LA 
COPERTURA FINANZIARIA 

 (F.to Domenico Carullo) 
 

_______________________ 
 
Il sottoscritto  Responsabile del Servizio Finanziario, effettuati i dovuti controlli e riscontri, ai sensi dell’art. 184 del D.L. n° 
267/2000: 

Emesso   mandato  n°  ___________   del    __________________________                                    IL RAGIONIERE 

                                                                                                                                          __________________________                           

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N° 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa è stata pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal____________________ al____________________________ 

 
 
  
Lì, 
 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


